
 

Página 1 de 4 
 

 
EXPEDIENTE: 3455/2020 

 

ASUNTO: CUARTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PARCIAL DE SUBVENCIONES 

CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A GUÍAS DE TURISMO Y PYMES, 

MICROPYMES Y AUTÓNOMOS CON ACTIVIDAD DE TURISMO ACTIVO, AGENCIA DE VIAJES, 

ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS U HOSTELERÍA PARA PALIAR PÉRDIDAS EN LAS QUE HAYAN 

INCURRIDO COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19, DE LA ESTRATEGIA REACTIVA TURISMO Y 

HOSTELERÍA  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 14 de octubre de 2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), se aprueba 

la convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 11 de octubre de 2020 de la 

Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban «las bases reguladoras de 

las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos con actividad de turismo 

activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para paliar pérdidas en las 

que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia Reactiva Turismo y 

Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por Orden de la Consejería 

de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 (BORM nº. 270, de 20 de 

noviembre de 2020). 

 

Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 

10 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 269, de 19 de noviembre de 2020), se amplía el crédito 

disponible máximo vinculado a la convocatoria, por Resolución del Director General del 

Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha de 20 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 

271, de 21 de noviembre de 2020) se modifica la convocatoria de las ayudas, y por Resolución 

del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 24 de noviembre 

de 2020 (BORM. nº. 277, de 28 de noviembre de 2020) se acuerda la tramitación de urgencia. 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- Entre el 16 y el 30 de octubre de 2020, primer plazo previsto de presentación de 

solicitudes, se presentaron las primeras solicitudes al amparo de la Orden de 11 de octubre de 

2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes anteriormente citada. 

 

TERCERO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (20.350.000,00 €) a esta 
subvención, con cargo a la partida presupuestaria SBG002 del Instituto de Turismo de la 

Región de Murcia para el año 2020. 

 
CUARTO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para acceder a las mismas. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 2 de 4 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 14 de octubre de 

2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), son las establecidas en la Orden de 11 de 

octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban 

«las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos 

con actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para 

paliar pérdidas en las que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia 

Reactiva Turismo y Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por 

Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 

(BORM nº. 270, de 20 de noviembre de 2020). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 
CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fecha 17 de diciembre de 2020 se dictó por el 

Instructor del procedimiento el Tercer Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial 

de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 3 de 4 
 

 
concediéndoles un plazo de cinco (5) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 

publicación del mencionado Informe-Propuesta de Resolución, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.  Dicho informe propuesta 

se publicó en la misma fecha en la página web del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

y se envió a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

Por otro lado, se han detectado errores materiales en algunos de los expedientes publicados 

en el Cuarto Informe-Propuesta de Resolución de Concesión Parcial de fecha 10 de diciembre 

de 2020, procediéndose a su corrección para la incorporación del resultado de dichos 

expedientes a otras resoluciones. 

 

De acuerdo con lo señalado en los artículos 3, 9.5 y 13 de las Bases Reguladoras, así como en 

los artículos 9.4 y 13 de la Convocatoria, se podrán dictar resoluciones parciales, las cuales 

podrán ser publicadas para general conocimiento. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes del primer plazo de la convocatoria los supuestos de hecho y demás requisitos 

establecidos en las bases reguladoras, Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones 

de la Región de Murcia para ser beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 
SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará por transferencia a la cuenta 

bancaria del beneficiario que figure en la documentación aportada junto a la solicitud. 

 
OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 
 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento.  

 

Realizadas las correcciones de los errores materiales detectados en el Cuarto Informe-

Propuesta de Resolución de Concesión Parcial de fecha 17 de diciembre de 2020. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad y en el sentido expresado en el citado Informe-Propuesta de 

Resolución,  

 
 
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 4 de 4 
 

 
RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los solicitantes del primer plazo de la 

convocatoria que figuran en Anexo a esta Resolución, por los importes individualizados allí 

señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página web 

www.itrem.es, y su remisión a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante la Excma. Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 
Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.itrem.es/


Solicitante NIF-NIE Importe

CERVECERIA INTERNACIONAL LAS BALSAS SL ***8871** 4.000,00 €
HOSTEL MANAGEMENT MURCIA SL ***5119** 4.000,00 €
HOTELES DE MURCIA SA ***1635** 18.000,00 €
RESTAURANTE CASA VISTABELLA,S.L. ***9321** 4.000,00 €
JESUS JIMENEZ LLAMAS ***6963** 4.000,00 €
RAQUEL VIAJES SL ***3518** 1.000,00 €
ALBERTO RAMON ABELLAN ORTIZ ***5696** 4.000,00 €
MIGUEL GIMENEZ GARCIA ***1221** 4.000,00 €
MONTICE, SL ***7913** 8.000,00 €
MIGUEL ANGEL CAMACHO RUIZ ***5022** 4.000,00 €
WALLOO INNOVATION,SL ***9170** 1.000,00 €
JUANITA PEREZ SAURA ***6396** 4.000,00 €
VAS PEDRO NAVARRO DEL ***3805** 4.000,00 €
RESTAUMALVA,S.L ***8520** 6.000,00 €
MONTEAGUDO CONGRESOS Y SERVICIOS 
HOSTELEROS SL ***1531** 9.500,00 €
MANUEL GUILLEN CONESA ***9136** 4.000,00 €
BETHIA VIAJES SL ***4295** 1.000,00 €
LA LUMBRE DE E MAS E S.COOP ***5450** 4.000,00 €
ANTONIO HERNANDEZ SANCHEZ ***0848** 4.000,00 €
RAFAEL VALDES CARRASCO ***5784** 4.000,00 €
PEDRO PIÑERO MARTINEZ ***6074** 4.000,00 €
MELCHOR MARTINEZ MARIN ***6508** 4.000,00 €
JOSEFA ARMERO GONZALEZ ***6076** 4.000,00 €
SALVADOR LUDEÑA LOPEZ ***8929** 1.000,00 €
VEINTICUATRO SIETE MURCIA, S.L ***5389** 4.000,00 €
NOELIA HARO MEDINA ***4495** 4.000,00 €
ANGHEL COSTEL ***2963** 4.000,00 €
IULIA MARIA BOANCA ***7783** 1.000,00 €
JOSE MUNUERA MARTINEZ Y OTROS CB ***7258** 4.000,00 €
EXPLOTACIONES HOTELERAS EL CHURRA, S.L. ***1364** 6.000,00 €
ANTONIO LOZANO GONZALEZ ***4692** 4.000,00 €
RESTAURANTE EL CHURRA SL ***0627** 14.000,00 €
ANA MOLINA GARCIA ***3243** 6.000,00 €
ANTONIO JESUS HERNANDEZ GARCIA ***0619** 4.000,00 €
CANDI CAFE Y CHOCOLATE, S.L. ***5427** 4.000,00 €
SULI CHEN ***6667** 4.000,00 €
AMG SERVICIOS INTEGRADOS SL ***5536** 21.000,00 €
JESUS MELLADO E IKER LOPEZ,C.B. ***9966** 4.000,00 €
FOGONES DEL MEDITERRANEO, S.L. ***1971** 6.000,00 €
ANTONIO HERNANDEZ BALLESTA ***1579** 1.000,00 €
PASCUAL CHICO MARTINEZ ***3770** 4.000,00 €
ANGEL MORA DIAZ ***2143** 4.000,00 €
ANIMUNIS WORLD SL ***9054** 4.000,00 €
RESTAURANTE EL PINCHO DE CASTILLA, SL ***7603** 12.000,00 €
ACTIO SISTEMAS Y FORMACIÓN, S.L. ***6223** 4.000,00 €

ANEXO A LA CUARTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PARCIAL DE AYUDAS

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



LA CHISPA DE RINO SL ***7856** 6.000,00 €
BARTOLOME MUÑOZ ESTEBAN ***5293** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER SOTO ZAMORA ***6157** 4.000,00 €
CARLOS CANLE RUIZ ***1476** 4.000,00 €
ANTONIO RIQUELME LOZANO ***8846** 4.000,00 €
JOSEFA ROSIQUE CEGARRA ***0585** 4.000,00 €
DALJIT SINGH ***3109** 4.000,00 €
PALACIO LOS PORTALES S COOP ***9315** 4.000,00 €
VICENTA MORALES GOMEZ ***7825** 4.000,00 €
ARANZAZU SANCHEZ MARTINEZ ***5755** 4.000,00 €
JUAN GARCIA BAÑOS ***2336** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO GONZALEZ RAMIREZ ***7770** 4.000,00 €
ÑAMPA ZAMPA SLL ***2595** 4.000,00 €
LUNCH & LEISURE SL ***9764** 16.000,00 €
CHURRERÍA JEAN C. COOP. ***5658** 4.000,00 €
ART&CO S. C. ***5491** 4.000,00 €
COLECTIVIDADES MET SL ***7735** 6.000,00 €
JOSE ANTONIO PINA HERNANDEZ ***8380** 4.000,00 €
JULIAN PEDREÑO FERNANDEZ-HENAREJOS ***1475** 4.000,00 €
DOLORES LOPEZ CERMEÑO ***7908** 1.000,00 €
PASCUALA BUITRAGO LOPEZ ***3433** 4.000,00 €
MANUEL MOLINA COLLADO ***5702** 4.000,00 €
PUERTO DEPORTIVO C.N.AGUILAS SA ***8462** 2.000,00 €
NATALIA SANCHEZ RODRIGUEZ ***8612** 4.000,00 €
ESTEFANIA ORTEGA BUITRAGO ***1578** 1.000,00 €
JOSE LUIS ROS MIGUEL ***5471** 4.000,00 €
PROYECTOS TURISTICOS DE LA REGION DE 
MURCIA S.L. ***7288** 1.000,00 €
FINA PEREZ Y OTROS, C.B. ***9267** 4.000,00 €
CATERING Y EVENTOS NAVARRA, S.L. ***9569** 4.000,00 €
ALCANTARILLA SERVICIOS RAPIDOS SLU ***6401** 10.500,00 €
DEL MOLINO SERVICIOS RAPIDOS SL ***2154** 10.500,00 €
MARIANO GARRIDO LOPEZ ***4834** 4.000,00 €
EYUP DEMIRTAS ***4078** 4.000,00 €
PATRIHER SL ***3729** 18.000,00 €
JOSE RIQUELME CASCALES E IRENE RIQUELME 
MORCILLO C.B ***1632** 4.000,00 €
ABDELAZIZ ECHCHAHID ***7361** 4.000,00 €
JUAN MANUEL SANCHEZ PEREZ ***6360** 4.000,00 €
SEBASTIANA LOPEZ MIRAS ***3441** 4.000,00 €
LAUMAR, INVERSIONES Y HOSTELERIA, 
SOCIEDAD LIMITADA ***5264** 4.000,00 €
JOAQUIN MARTINEZ GIL ***5914** 4.000,00 €
MAP GAYO ***9329** 4.000,00 €
ISIDRO ANGEL ALACID HERNANDEZ ***2333** 4.000,00 €
CARMEN MARIANA RODRIGUEZ DIELMA ***6694** 4.000,00 €
JOSE FLORES CUTILLAS ***2794** 4.000,00 €
FUENSANTA LINARES LOZANO ***8473** 4.000,00 €
ANTONIO PEREZ SANCHEZ (***3441**) ***3441** 4.000,00 €
CASA RUFINO, C.B. ***9309** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



GINES MAYOR LOPEZ ***3046** 4.000,00 €
VIAJES TIERRAS DEL MUNDO SL ***4722** 1.000,00 €
PEDRO JOSE PEREZ VICENTE ***0375** 4.000,00 €
MURONA FOODS, SOCIEDAD LIMITADA ***9259** 6.000,00 €
BB RODIZIO SL ***9474** 4.000,00 €
MARIA DOLORES GARNES SOLANO ***1392** 4.000,00 €
COFFEPEDIA SL ***9702** 8.000,00 €
IN FOR A DIME, S.L. ***9051** 6.000,00 €
OCIO THADER SLU ***7280** 8.000,00 €
ELISA MERCEDES AUCANCELA CORAIZACA ***5377** 4.000,00 €
FOODIPEDIA, S.L. ***8176** 6.000,00 €
HERMINIO BOTELLA PACHECO ***1179** 4.000,00 €
OLGA MACANAS FRANCO ***4823** 4.000,00 €
DAVID PARRAGA ESPINOSA ***1994** 4.000,00 €
ADNANE REMAIKI ***0080** 4.000,00 €
ENFOQUES GASTRONOMICOS, SL ***9296** 4.000,00 €
GINTARE PESTENYTE DANIENE ***7670** 4.000,00 €
DURAN Y BELCHI C.B. ***8730** 1.000,00 €
BODEGAS DE CARTAGENA, SL ***8876** 19.000,00 €
BAR EL CHITA, C.B. ***7848** 4.000,00 €
JUAN MANUEL PEREZ MENACHO ***5628** 4.000,00 €
LAURA RUIZ SANCHEZ ***9284** 4.000,00 €
JOSE HERNANDEZ GUARDIOLA ***6504** 4.000,00 €
SHA XIAO ***6827** 4.000,00 €
AGUSTINA SALINAS ORTEGA ***4730** 4.000,00 €
FLORINA ION ***6590** 4.000,00 €
PEMARZA S. COOP. ***8721** 4.000,00 €
MANUEL ADAN HERNANDEZ ***2624** 4.000,00 €
PABLO ENRIQUE MANTECA RUIZ ***0313** 4.000,00 €
JINFENG ZHU JIN ***9672** 4.000,00 €
SUWEI LIU ***1374** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO ROSA LOPEZ ***2297** 4.000,00 €
VICENTE CANO CANO ***3272** 4.000,00 €
DIMITAR SPASOV ALEKSANDROV ***3053** 4.000,00 €
BAR RESTAURANTE JLN, S. COOP ***5754** 4.000,00 €
ALEJANDRO BAUTISTA MUÑOZ ***3982** 4.000,00 €
MARIA GARCIA DIAZ ***2293** 4.000,00 €
FRANCISCO MANUEL JIMENEZ NOGUERA ***9173** 4.000,00 €
BAR LA ALEGRIA CB ***6962** 4.000,00 €
YONGMIN PAN ***0474** 4.000,00 €
HAFID EL KBIR ***4148** 4.000,00 €
RICARDO PEREZ DE LEMA ORTIZ ***8929** 4.000,00 €
JUAN JOSE LOPEZ ESCOLAR ***3652** 8.000,00 €
TEODORO CASTELLON CIFUENTES ***3590** 4.000,00 €
LA OLLA CENTRO, CB ***3848** 4.000,00 €
JUANA SEGURA MENDEZ ***9476** 4.000,00 €
GUERMER SL ***4989** 8.000,00 €
PEDRO CORDOBA MUÑOZ ***6460** 4.000,00 €
PILAR VELA HERNANDEZ ***4798** 4.000,00 €
ANTONIO SALVADOR ABRIL ***2488** 1.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



VIAJES ORTUÑO, S.L. ***6541** 1.000,00 €
HOSTELERIA Y EXPLOTACION AGRICOLA 
REUNIDAS SL ***4152** 4.000,00 €
JOSE LOPEZ MARTINEZ ***0917** 4.000,00 €
TATJANA MALINA ***9373** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO MARTINEZ MARTINEZ 
(***1824**) ***1824** 4.000,00 €
EL CHUQUEL CB ***5295** 4.000,00 €
ESPERANZA MARTINEZ COLL ***6245** 4.000,00 €
MARIANA JIMENEZ GUILLEN ***4774** 4.000,00 €
NOSTRAREA S.L. ***7935** 6.000,00 €
VIAJES WORLD-AVENTURE 2020 SL ***7538** 2.000,00 €
LES LIGERIENS RESTOBAR SL ***8732** 4.000,00 €
JOSEFA CARBONELL LORCA ***4991** 6.000,00 €
LA POSADA DEL PEZ ***5457** 4.000,00 €
DOLORES SANCHEZ SANCHEZ ***0077** 8.000,00 €
SAYON BAR S.L. ***5200** 6.000,00 €
FRANCISCO LOPEZ GARCIA ***1051** 4.000,00 €
FRANCISCO SANCHEZ GARCIA ***4297** 4.000,00 €
JESSICA MARTINEZ ORTS ***2496** 4.000,00 €
JOSE Y DOMINGO TOMAS MENDEZ CB ***3619** 4.000,00 €
RESTAURANTE SIERRA DE MAZUZA ***9541** 4.000,00 €
PILAR MURCIA MURCIANO ***6187** 4.000,00 €
KELTOI IRISH CAFE CB ***7187** 8.000,00 €
SUSAN PIPE ***3541** 4.000,00 €
JUAN CARLOS PONCE FERNANDEZ Y 
CRISTOBAL MARTINEZ HERNANDEZ OEAT ***5159** 4.000,00 €
BACHISUB SL ***8558** 1.000,00 €
ROBERT ANDREW EMMS ***4813** 4.000,00 €
GRUPO GUATINE, S.L. ***9218** 4.000,00 €
HERNANBRIL SL ***5191** 4.000,00 €
IBERHUNTING SPAIN, S.L. ***9343** 1.000,00 €
CASA DOLORICAS, SOCIEDAD LIMITADA. ***8532** 6.000,00 €
NEW ROYAL COSTA CALIDA,SL ***8419** 6.000,00 €
MAGOGA GASTRONOMIA, S.L. ***9286** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA PARRAGA MUÑOZ ***7435** 4.000,00 €
MANUEL ROGELIO MARTINEZ RODRIGUEZ ***2427** 4.000,00 €
Mª HUERTAS CHUECOS MIÑARRO ***2738** 4.000,00 €
ANGEL ALEGRIA MARTINEZ ***5367** 4.000,00 €
JUAN MANUEL MARTÍNEZ SÁNCHEZ ***9422** 8.000,00 €
SANTIAGO JAVIER SANCHEZ CLEMENTE ***2556** 1.000,00 €
ANTONIO GARCIA PASTOR ***4313** 4.000,00 €
PASA FALTA, SL ***8612** 12.000,00 €
SARAO PLAYA SL ***1571** 8.000,00 €
PEDRO LUIS RODRIGUEZ MARTINEZ ***8383** 4.000,00 €
VITO PIRAS LUCARELLI ***8771** 4.000,00 €
JOSE GARCIA JIMENEZ ***1369** 4.000,00 €
RESTAURANTE MORENO, CB ***7460** 6.000,00 €
MAYRA PATRICIA RIVERA ORTIZ ***3687** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



RESTAURANTE LOS 5 SENTI2 CB (OSCAR LUIS 
MUÑOZ MARTILLO Y OTRA) ***8859** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA LOPEZ LOPEZ ***2154** 4.000,00 €
SOCOLA PASTELERIA CB ***8618** 4.000,00 €
DIAZ BORGOÑOZ MARIA BELEN ***8390** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO LOPEZ CANO ***5031** 6.000,00 €
PEDRO MATEO SAURA LAJARIN ***5300** 8.000,00 €
TEY - TEY POKE, S.L. ***5487** 4.000,00 €
ROXANA STAN ***1280** 4.000,00 €
FRANCISCO RODENAS GAMBIN Y OTROS CB ***0255** 4.000,00 €
AGAPÈ COSTA, S.L. ***9261** 4.000,00 €
JOSEFA GOMEZ ESPARZA ***0109** 4.000,00 €
NURIA MARTINEZ SAEZ ***0723** 4.000,00 €
ANTONIO BALLESTEROS VILLA ***0012** 4.000,00 €
EMILIO JESUS PASCUAL SAORIN ***1579** 1.000,00 €
MARIA ROSARIO CANOVAS SANCHEZ ***3553** 4.000,00 €
MARIA ROSARIO MARTINEZ MONTIEL ***2466** 4.000,00 €
JOSE MIGUEL NICOLAS LOPEZ ***4442** 4.000,00 €
ANDRES MONTIEL VILLA ***5602** 4.000,00 €
GESTI-LABOR CARTAGENA S.L. ***7489** 1.000,00 €
MARGARITA EULALIA PALAZON GOMEZ ***0426** 4.000,00 €
MARIA ANTONIA RUBIO QUIJADA ***0993** 8.000,00 €
MARIA MANUELA SUAREZ SUAREZ ***6629** 4.000,00 €
MIGUEL PUCHE MORA ***4591** 4.000,00 €
JOSE LUIS RUIZ ROJAS ***3731** 4.000,00 €
ESTHER GARCIA RAMNOS ***8724** 4.000,00 €
CARMEN MARIA SAORIN PEREZ ***1687** 4.000,00 €
GASTROCABAÑA S.L. ***8502** 6.000,00 €
JORGE MOLINA PALAZON ***2452** 4.000,00 €
ROSA GARCIA CIRUGEDA ***1549** 4.000,00 €
INGENIO ALTERNATIVA ***6366** 6.000,00 €
BENYTOURS VACACIONES EMPRESAS GRUPOS 
SLL ***5888** 1.000,00 €
MIGUEL ANGEL SANCHEZ FERNANDEZ ***7238** 4.000,00 €
PEDRO ANGEL NICOLAS SANCHEZ ***2314** 4.000,00 €
ALBA JEREZ MARTINEZ ***7028** 4.000,00 €
VANESA VAZQUEZ MARTINEZ ***1820** 4.000,00 €
MARIA DOLORES EGEA VILLAESCUSA ***4464** 12.000,00 €
EUREKA PIZZA 2010, S.L. ***6738** 6.000,00 €
CARMEN PEREZ HERNANDEZ ***8401** 4.000,00 €
JAVIER SABATER LLAMAS ***1302** 4.000,00 €
RAFAEL CARMONA MARTINEZ ***6558** 4.000,00 €
ALFONSO FERNANDEZ ZAFRA ***4150** 4.000,00 €
RESTAURANTE VENEZUELA SL ***4453** 10.500,00 €
ALFONSO DEL AMOR VALERA ***3594** 4.000,00 €

ANASTASIO GIMENEZ DELGADO Y OTROS, C.B. ***9134** 6.000,00 €
FRANCISCO TUDELA ABRIL ***6273** 4.000,00 €
BEGOÑA EGEA MARTINEZ ***9020** 4.000,00 €
JOSE LUIS VERDU MAYOR ***5743** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



JOAQUIN SAEZ SEBASTIAN ***6945** 4.000,00 €
OSKAR MUÑOZ ALCARAZ ***8385** 4.000,00 €
TRIBULA MENSAJEROS, SL ***5294** 8.000,00 €
LOYZA SERVICIOS INTEGRALES, SL ***6889** 4.000,00 €
JOSE ANGEL GALVEZ SAEZ ***9372** 4.000,00 €
M TRINIDAD GARCIA LOPEZ ***7876** 4.000,00 €
CELIA CARMEN GRANDES EGAS ***4015** 4.000,00 €
QBAL-BEBE, S.L. ***7933** 4.000,00 €
MESON MARIA SL ***3693** 4.000,00 €
TAMARINDOS ATAMARIA, SL ***7633** 6.000,00 €
COMPLEJO HOSTELERO RAMBLA SALADA, SL ***9747** 6.000,00 €
MERCAHOSTAL SL ***6273** 4.000,00 €
JOANNE SCOTT ***8976** 4.000,00 €
EVAWINE, S.L. ***9004** 4.000,00 €
HOLLY MERITA SPRING ***5770** 4.000,00 €
ANA BRIGIDA SANCHEZ NAVARRO ***1111** 4.000,00 €
JOSE MARIA MARIN ALGUACIL ***2101** 4.000,00 €
AGUSTIN MARTINEZ PIERNAS ***6220** 8.000,00 €
ABDELAZIZ RACHIDI ***5425** 4.000,00 €
MARIA BELEN SOLANO PINTADO ***2063** 4.000,00 €
NIMUU CB ***8978** 4.000,00 €
MARIA GARCIA PEREZ ***6771** 4.000,00 €
BENICIO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ***2491** 6.000,00 €
VENTA SIMON SL ***5678** 4.000,00 €
DOMINGOS MARTINS FERNANDES ***3028** 6.000,00 €
MAR Y PAU CB ***8352** 4.000,00 €
CARMEN MARTINEZ GARCIA ***8824** 4.000,00 €
BLAS JIMENEZ GRANADOS ***6104** 6.000,00 €
RESTAURANTE LA CORRA SL ***1253** 4.000,00 €
TAJ CLASSIC SUCINA SL ***7458** 8.000,00 €
Mª JOSÉ TOMÁS NAVARRO ***1657** 4.000,00 €
ANTONIA RUIZ LOPEZ ***3394** 4.000,00 €
ANTONIO MARTINEZ MORENO ***5595** 4.000,00 €
MUELLE 12 HOSTELERIA 2019 SL ***5432** 4.000,00 €
ALDEMUR SL ***2624** 2.000,00 €
HNOS. MARTINEZ MEROÑO, CB ***6594** 6.000,00 €
ELISABET GARCIA GUARDIOLA ***6260** 4.000,00 €
ADRIAN GARCIA NOGUERA ***7630** 1.000,00 €
SOLUCIONES AGROMARKETING, S.L. ***9078** 4.000,00 €
JESSICA SOBEYDA PEREZ BEDON ***7518** 8.000,00 €
MARIA DEL CARMEN PEREZ SANCHEZ ***0592** 4.000,00 €
RESTAURANTE BAR TECHOS BAJOS, SL ***6884** 6.000,00 €
JORGE RAMIRO PEREZ MANOTOA ***4059** 4.000,00 €
TRISKEL CB ***7830** 4.000,00 €
SALON CASTILLO INTERNACIONAL SL ***5174** 4.000,00 €
RAMON AUSO SAURA ***2788** 4.000,00 €
ANN MARIA MC MAHON ***3514** 4.000,00 €
RESTAURANTE EL CORTIJO EAR ***5533** 4.000,00 €
YOANA MARTINEZ SANCHEZ ***9245** 4.000,00 €
ROZA WALKIEWICZ ***7133** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



LIDIA CRET ***8286** 4.000,00 €
PLAY FRONTERA, SOCIEDAD LIMITADA ***9145** 12.000,00 €
JOSEFA MONDEJAR PINAR ***0283** 4.000,00 €
JULIO MIJARES VALERA ***1634** 4.000,00 €
JUAN MARTINEZ GALIANO SLL ***1608** 6.000,00 €
HOTEL TRABUCO MAR MENOR, S.L. ***7285** 6.000,00 €
JOSE LUIS GONZALEZ FERNANDEZ ***1622** 4.000,00 €
JUANA MARIA PEREZ TOMAS ***0737** 4.000,00 €
ROSA MARIA SANCHEZ FARRAN ***2722** 4.000,00 €
JURGEN TITTELBACH ***3388** 4.000,00 €
HOSTELERIA MIGANT SL ***7388** 4.000,00 €
CONDEVAL 2014,SL ***8637** 4.000,00 €
LA BAMBINATA, SL ***7010** 6.000,00 €
LOPE ANGEL FERREIRA CANTISANO ***1392** 8.000,00 €
JUAN FRANCISCO ZAMORA HERNANDEZ ***6673** 4.000,00 €
CABOTRES S.L. ***7495** 4.000,00 €
ORO E NAPULE SL ***3855** 4.000,00 €
JAVIER MONTIEL GARCIA ***0842** 4.000,00 €
JORGE HUMBERTO MENDOZA DIAZ ***6666** 4.000,00 €
BRIGIDO ROMERO ***8845** 6.000,00 €
CAFETERIA RESTAURANTE LA LUPA SL ***3233** 4.000,00 €
ALCAZAR SIGLO XX SL ***2284** 4.000,00 €
MIRELA ANDREICA ***2776** 4.000,00 €
BLAD S. COOP. ***9863** 4.000,00 €
DOLORES CAVA GONZALEZ ***2451** 4.000,00 €
MESON FLAMINGO SL ***4864** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO VALVERDE CHACON ***7508** 4.000,00 €
RESTAURANTE TOMAS, SL ***6351** 28.500,00 €
EULALIA MONTALBAN CANDEL ***0100** 4.000,00 €
ALIMENTACION MANO A MANO SL. ***9201** 6.000,00 €
CATALINA HERNANDEZ SOTO ***8452** 4.000,00 €
CARMEN TERESA PEREZ LOPEZ ***1160** 4.000,00 €
HENRI MARTIN PHILIPPE ***2629** 6.000,00 €
RIHUETE HOSTELERIA S.L. ***9016** 6.000,00 €
CARLOTA MARINA SOLER GABARRON ***1426** 4.000,00 €
MANUEL MUÑOZ SALVADOR ***6951** 4.000,00 €
ANA ISABEL SACEDA SERRANO ***1776** 4.000,00 €
VIAJES IN MURCIA S.L. ***8019** 1.000,00 €
RESTAURANTE MALENA CB ***5231** 4.000,00 €
BAR LOS HERMANOS, CB ***6229** 4.000,00 €
PLANEA MXM, SOCIEDAD LIMITADA ***9871** 2.000,00 €
J.J. PINVER 2008 SL ***5533** 4.000,00 €
NUEVA COCINA MEDITERRANEA 2002 SL ***1565** 10.500,00 €
ABADIA DE LOS NUEVE PISOS SL ***1497** 6.000,00 €
CODOFO SURESTE SL ***8441** 6.000,00 €
MASSIMILIANO CORDARO ***7366** 4.000,00 €
IRENE TORNERO MUÑOZ ***9193** 1.000,00 €
MELCHIORRE CORDARO ***2323** 4.000,00 €
BEMONTIEL CB ***5087** 4.000,00 €
MURCIA SE MUEVE, S.L. ***5189** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



OCIO TARDE Y NOCHE, S.L. ***9417** 4.000,00 €
HOSTELERIA BORNEO, S.L. ***9538** 4.000,00 €
CAFE GAYA SL ***5061** 4.000,00 €
CAFE SARAO, CB ***1153** 4.000,00 €
LA PEZERA CB ***9110** 6.000,00 €
JOSEFA BOTELLA GONZALEZ Y OTRO CB ***5352** 4.000,00 €
VIAJES GUIALORCA SLL ***1148** 2.000,00 €
BON FOODIE, C.B. ***5408** 4.000,00 €
BAR LIRICO COMUNIDAD DE BIENES ***5454** 4.000,00 €
TRAVEL TIPS BY KND, SOCIEDAD LIMITADA ***9954** 1.000,00 €
JORDI PARETAS ASENSIO ***3299** 4.000,00 €
SURTAN CAPITAL, SOCIEDAD LIMITADA ***5308** 4.000,00 €
PRINCEDUL CB ***5130** 4.000,00 €
FABIAN SANCHEZ MARCHAMALO ***9842** 4.000,00 €
LEONARDO SUL MARE, SOCIEDAD LIMITADA ***9127** 12.000,00 €
DIANA ELENA OLTEANU ***0778** 4.000,00 €
YOLANDA GARCIA ABELLANEDA ***9464** 4.000,00 €
CARMEN GARCIA VALERO ***0638** 4.000,00 €
ORHAN BUYUKOZTURK ***1874** 8.000,00 €
SAADINY ABDELLAH ***2139** 4.000,00 €
MARIA PILAR MARTINEZ PEREZ ***0190** 4.000,00 €
RESTAURANTE ALEGRIA FERNANDEZ SL ***5425** 4.000,00 €
HISSOU SAID ***2922** 4.000,00 €
CONCEPCION LOPEZ NICOLAS ***6351** 4.000,00 €
LA OLLA UNIVERSIDAD, SOCIEDAD LIMITADA ***5184** 4.000,00 €
VIRGINIA SALABERRY FRONTINI ***2836** 4.000,00 €
PEDRO JOSE Y ALBERTO HERNANDEZ,C.B ***2197** 4.000,00 €
BACON BEER ***5383** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ ***4348** 4.000,00 €
JUANA CORDULA LOPEZ MARTINEZ ***1314** 4.000,00 €
NOELIA MAIQUEZ MORA ***9386** 4.000,00 €
CABEZO VENTURA S.L ***8364** 4.000,00 €
JAVIER MARTINEZ MARTINEZ ***8022** 4.000,00 €
MARIA CARMEN GIL GARRE ***4366** 4.000,00 €
MARIA DEL ROCIO NAVARRO GALVEZ ***7937** 4.000,00 €
GAMARSA HOSTELERIA SL ***0130** 4.000,00 €
TERESA CORBALAN ESPIN ***2465** 4.000,00 €
JOSE LUIS SANCHEZ PEREZ Y RAQUEL LUJAN 
GONZALEZ SC ***2336** 4.000,00 €
ANTONIO FRANCO GUERRERO ***2588** 4.000,00 €
SEBASTIAN MUÑOZ MUÑOZ ***1144** 4.000,00 €
RICARDO IBAÑEZ CARULLA ***6017** 4.000,00 €
JOSE PENALVA MORENO ***6290** 4.000,00 €
ANTHONY DEAN CHRISTOPHER ***4307** 4.000,00 €
LA CELOSA DE TORREAGUERA SL ***5346** 4.000,00 €
PEARL'S PLAICE CB ***8280** 4.000,00 €
ALBERTO SALVADOR PALAZON MIÑANO ***1854** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER ROMERA MENDEZ ***9934** 4.000,00 €
KARINA KIRILOVA HRISTOVA ***1891** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO CAMPOY ROBLES ***0418** 8.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



GODIS DULCE PODER, S.L. ***9458** 12.000,00 €
BAR FENIX, S.L. ***7871** 6.000,00 €
CAFETERIA ISTAMBUL SL ***7766** 4.000,00 €
CASA ROBERTO HOSTELERIA, SL ***9614** 8.000,00 €
ENRIQUE LOPEZ ROS ***6509** 4.000,00 €
VIOLETA BORISOVA BORISOVA ***4243** 4.000,00 €
BERNINI VIAJES SL ***8004** 1.000,00 €
FRANCISCO VILAR MONRELL ***8382** 4.000,00 €
SYLVIE BARREDA SANCHEZ ***4519** 4.000,00 €
EL RINCON DE JOAQUIN, SL ***8394** 6.000,00 €
JUAN ANTONIO MORENO INGLES, S.L. ***8704** 4.000,00 €
EL PORTON DE LA CONDESA SL ***0369** 6.000,00 €
HUSSAIN SHAFAQAT ***5262** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO LOZANO CANOVAS ***5893** 4.000,00 €
CRISTINA MOLINA HERNANDEZ ***6351** 4.000,00 €
LUCIA ESPERANZA JIMENEZ JIMENEZ ***6374** 4.000,00 €
JOSEFA GARCIA SANCHEZ ***1946** 4.000,00 €
PARDO MASE S.L ***0607** 4.000,00 €
BALTASAR SANCHEZ MARTINEZ ***0510** 6.000,00 €
LOPEZ MASEGOSA E HIJOS, SL ***4920** 4.000,00 €
ANGEL MIGUEL BLAZQUEZ CARRASCO ***3204** 4.000,00 €
JUANA MARTINEZ SANCHEZ ***8679** 4.000,00 €
FRANCISCO ALBALADEJO MONSERRATE ***1780** 4.000,00 €
ROCIO HERMOSILLA PARRADO ***3831** 4.000,00 €
JUAN CARLOS MARTINEZ NICOLAS ***7725** 4.000,00 €
TRINIDAD ESPIN HIDALGO ***2922** 4.000,00 €
JOSE MIRALLES PEREZ ***9249** 4.000,00 €
RESTAURANTE CASA MANUEL C.B. ***8860** 4.000,00 €
CAFÉ BAR ALMIRANTE S.L ***5048** 4.000,00 €
BAR-RESTAURANTE MANTA CB ***5745** 4.000,00 €
EDUARDO GOMEZ SANCHEZ ***7278** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER PARRAGA LAJARIN ***2736** 8.000,00 €
BLAS PEREZ CANALES ***7990** 4.000,00 €
JALEO FUENTES 05.17, SOCIEDAD LIMITADA ***9670** 4.000,00 €
JUAN MARCOS HERNANDEZ PALAO ***6895** 4.000,00 €
SONIA MORENO RUIZ ***8594** 4.000,00 €
JUAN DIEGO SANCHEZ MARTINEZ Y OTRA, CB ***5353** 4.000,00 €
NIETOS DE ABELLAN HERRERO, S.L. ***8693** 4.000,00 €
MARIA NEREO MARIN ***1946** 4.000,00 €
MIS TRES NIETAS, SOCIEDAD LIMITADA ***5027** 4.000,00 €
MUSTAFA TAHIRI ***4630** 4.000,00 €
ANTONIA JUAREZ PARRA ***0834** 4.000,00 €
VAS LIDIA MARIA MARTINEZ DEL ***8473** 4.000,00 €
PUB BAYRON S. COOP. ***9346** 4.000,00 €
JAVIER VAL FERNANDEZ ***6748** 4.000,00 €
PAGAN TEAM, S. L. ***8932** 4.000,00 €
HURUAN, S.L. ***5584** 4.000,00 €
INTERMUNDO AGENCIA DE VIAJES SL ***4337** 1.000,00 €
SUN GESTIONES HOTELERAS SL ***9271** 4.000,00 €
ALFONSO JOSE RABAL GABARRON ***5537** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CONSTANTINO GONZALEZ BERNAL ***9709** 4.000,00 €
ANA ISABEL LOPEZ BELMONTE ***1603** 1.000,00 €
PURIFICACION AMAPOLA VERA GARRO ***5757** 4.000,00 €
VICENTE ROMERA LOZANO ***1247** 4.000,00 €
PEDRO JOSE ORTIZ RIOS ***5374** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN FAURA IBAÑEZ ***2281** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO PEREZ SOLER ***6673** 4.000,00 €
EXPLOTACIONES PORTO CHICO, S.L. ***8232** 4.000,00 €
JULIAN FRANCISCO ARENAS MARTINEZ ***3216** 4.000,00 €
SERGIO LOPEZ SANCHEZ ***0175** 4.000,00 €
CINDERELLA BODEGAS SL ***5393** 4.000,00 €
LOPEZ RIQUELME HOSTELEROS S C ***5104** 4.000,00 €
CAPITAN DEL FUEGO SL ***9710** 12.000,00 €
ANA-MARIA MUTICA ***3833** 4.000,00 €
ANGELS SHOWS GIRLS, S.L. ***5020** 4.000,00 €
ROCIO LOPEZ LOPEZ ***9853** 8.000,00 €
JOSE LUIS PADILLA REX ***5367** 4.000,00 €
RESTAURANTE LA MACHACANTA, S.L. ***9331** 4.000,00 €
PHILIPPE MARIN ***4667** 8.000,00 €
GUILLERMO MEDINA RIVERA ***0013** 4.000,00 €
ANTONIO PICON MIRAVETI Y OTRO SC ***2270** 4.000,00 €
CARLOS ANTONIO CAMPILLO DIAZ ***1470** 4.000,00 €
STANIMIROV KUNCHEV EMIL ***2901** 4.000,00 €
GINES MUÑOZ VERA ***4224** 4.000,00 €
JORGE CAMPILLO ARNALDOS ***4910** 4.000,00 €
PEDRO HERNANDEZ NAVARRO ***9469** 6.000,00 €
CARIDAD LOPEZ CANOVAS ***9447** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO MARTINEZ ROJO ***2317** 4.000,00 €
ANTONIO HIDALGO MUÑOZ ***9792** 4.000,00 €
ALFONSO MARTINEZ GONZALEZ ***8587** 4.000,00 €
COMERCIAL ALJUVI, SL ***1249** 6.000,00 €
MATEO MENDEZ SORIANO ***3030** 4.000,00 €
MARIA FUENSANTA FRANCO VALVERDE ***5395** 4.000,00 €
MARIA CIOBANU ***4403** 4.000,00 €
MARIA ESPERANZA ROBLES CABALLERO ***6856** 1.000,00 €
TABERNA DE ISLA PLANA, SL ***9230** 4.000,00 €
JUAN MANUEL DE GEA VAZQUEZ ***6254** 4.000,00 €
EL REFUGIO CB ***5556** 4.000,00 €
HIJOS DE PEDRO CERON CB ***1493** 4.000,00 €
KOKORO GASTRO SUSAI, S.L. ***9677** 6.000,00 €
M Y M EL PUERTO, SOCIEDAD LIMITADA ***9500** 6.000,00 €
ALICIA MARTINEZ ANDREO ***8587** 4.000,00 €
NIGRIS RESTAURACION SLL ***0940** 4.000,00 €
NAJDI ABDENBI ***5712** 4.000,00 €
BARBACOA Y RESTAURANTE EL PARAISO, SL ***6851** 6.000,00 €
MARIANA RODA ***5054** 4.000,00 €
MARIA CARMELINA PEÑAFIEL CHIRIBOGA ***5796** 4.000,00 €
MARIA TERESA CARPENA RIVAS ***6763** 4.000,00 €
JOSEFA AYLLON NAVARRO ***8335** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER BERMEJO MARIN ***9191** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/1
2/

20
20

 1
9:

14
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
40

90
fa

c-
49

38
-f

46
3-

22
33

-0
05

05
69

b3
4e

7


